УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по противодействию коррупции ОАО «Морукартахизорт

ОАО «Могилевтехмонтаж»

С.Ю. Биргер

27.01.2023

ПЛАН работы комиссии по противодействию коррупции ОАО «Могилевтехмонтаж» на 2023 год

№ п/п	Наименование рассматриваемого вопроса, темы	Срок исполнения	Подразделение или лица, ответственные за подготовку вопроса для рассмотрения на комиссии	Результат
1.	О рассмотрении и утверждения плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год, обновленной карты коррупционных рисков	27.01.2023	Секретарь комиссии Данилкин В.М.	
2.	О состоянии дебиторской задолженности, в том числе просроченной, принимаемых мерах по ее снижению. Рассмотрение о принятых мерах по взысканию просроченной дебиторской задолженности ООО «РуфБелКом» (ММУ-1), ООО «БМСУ-4», ООО «Евровентфильтры» (СМУ-3), УП «МСС15» (БМУ)	до 28.04.2023	Ведущие бухгалтера филиалов Ведущий юрисконсульт Бондарев А.В.	

3.	О соответствии поставленным производственным задачам использование служебного автотранспорта, достоверности сведений, указанных в первичных учетных бухгалтерских документах о фактическом пробеге автотранспорта, списании ГСМ, командировочных расходах	до 30.06.2023	Главные механики филиалов Ведущие бухгалтера филиалов Ведущий специалист по безопасности Данилкин В.М.
4.	О состоянии бухгалтерского учета и своевременном списании материальных ценностей Заказчика (ИООО «ОмскКарбонМогилев»), переданных в СМР субподрядным организациям, согласно выданным техническим заданиям	до 28.04.2023	Заместитель генерального директора Лобков С.Ф.  Бухгалтер Гончарова Т.В.
5.	О соблюдении правил внутреннего распорядка, достоверности сведений в табелях учета рабочего времени работников на объектах: Белорусская АЭС, ИООО «ОмскКарбонМогилев», ОАО «Моготекс»	до 30.06.2023	Заместитель главного инженера Канькевич И.А.
6.	О принятых мерах по недопущению внешней просроченной дебиторской задолженности при расчетах за выполненные СМР с ООО «ЮНИКС» (Российская Федерация)	1 раз в квартал	Заместитель генерального директора по ВЭД Жолудев Р.В. Главный бухгалтер Абушкевич М.И.
7.	О соблюдении требований обязательств по соблюдению ограничений, устанавливаемых статьями 17-20 Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 №305-3 «О борьбе с коррупцией»	до 29.09.2023	Специалисты отделов кадров Ведущий специалист по безопасности Данилкин В.М.

8.	О результатах анализа локальных правовых актов на предмет соответствия требованиям действующего законодательства, в том числе антикоррупционного направления	до 29.09.2023	Ведущий юрисконсульт Бондарев А.В. Ведущий специалист по безопасности Данилкин В.М.	
9.	О соблюдении Правил заключения, регистрации и контроля исполнения договоров строительного подряда (субподряда), хозяйственных договоров на закупку и реализацию товарноматериальных ценностей, оказанию услуг в ОАО «Могилевтехмонтаж» и его филиалах	до 29.09.2023	Начальники ПТО Ведущий специалист по безопасности Данилкин В.М. Ведущий юрисконсульт Бондарев А.В.	
10.	Организация и проведение с привлечением представителей прокуратуры Могилевской области, города Могилева, 11 (по Могилевской области) управления ГУБОПиК МВД Республики Беларусь, УБЭП УВД Могоблисполкома лекциисеминара по повышению уровня антикоррупционного правосознания среди работников ОАО «Могилевтехмонтаж» и его филиалов	до 30.11.2023	Ведущий специалист по безопасности Данилкин В.М.	
11.	Об учете и анализе информации, в том числе поступающей из правоохранительных и контролирующих органов, иных государственных органов и организаций, содержащейся в обращении граждан и юридических лиц, о нарушениях антикоррупционного законодательства	до 22.12.2023	Помощник генерального директора Алейникова Г.Ф.  Ведущий специалист по безопасности Данилкин В.М.	

	работниками ОАО «Могилевтехмонтаж» и его филиалов			
12.	О подведении итогов работы комиссии по противодействию коррупции ОАО «Могилевтехмонтаж» за 2023 год, утверждении плана работы на 2024 год и карты коррупционных рисков	Декабрь	Председатель комиссии Биргер С.Ю.	

**Примечание:** план работы комиссии может быть дополнен (изменен) в связи с проведением дополнительных мероприятий по возникшим актуальным вопросам деятельности предприятия.

Секретарь комиссии по противодействию коррупции OAO «Могилевтехмонтаж» - ведущий специалист по безопасности

В.М. Данилкин

С планом работы комиссии ОАО «Могилевтехмонтаж» по противодействию коррупции на 2023 год ознакомлены:

Подпись	Ф.И.О.	Подпись	Ф.И.О.
Alpeg	А.В. Масальский	Herry	М.И. Абушкевич
Cy	С.П. Хозерова		А.В. Бондарев
Olymun A	С.С. Зовтун		Б.Г. Колотников
	Л.Н. Бочкарев		Е.В. Юшкевич